[image: image2.jpg]

КРАСНИНСКАЯ  ОКРУЖНАЯ  ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2025 года
№ 15
Об утверждении Положения о порядке
выплаты  пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной
службы) в органах местного
самоуправления
муниципального
образования «Краснинский
муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с областным законом от 29.11.2007  № 121-3 «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности, муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Краснинская окружная Дума
РЕШИЛА:
1. Определить Администрацию муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»  Смоленской области органом, уполномоченным на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
        4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»  Смоленской области.

	Председатель

Краснинской окружной Думы
	Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»  Смоленской области

	________________ И.В. Тимошенков
	_________________ М.В. Мищенко

УТВЕРЖДЕНО
решением Краснинской окружной Думы
от 21.02.2025г. № 15
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности муниципальной службы
(муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
Настоящее положение разработано в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-3 «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим  должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и регулирует порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности
муниципальной службы) в  органах местного самоуправления образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области (далее  - пенсия за выслугу лет).
1. Пенсия за выслугу лет выплачивается отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области (далее отдел бухгалтерского учета и отчетности) за счет средств бюджета муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Для выплаты пенсий за выслугу лет отдел бухгалтерского учета и отчетности производит перечисление средств на расчетный счет получателя пенсии за выслугу лет, указанный в заявлении.
3. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц.
4. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом уполномоченный на назначение, расчет и выплату пенсии за  выслугу лет орган.
5. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в случаях:
1) обнаружения обстоятельств и документов, опровергающих достоверность сведений, представленных заявителем (получателем пенсии за выслугу лет) в подтверждение права на пенсию за выслугу лет;
 2) прекращения выплаты пенсии, указанной в части 3 статьи 2 областного закона, получателю пенсии за выслугу лет;
З) смерти получателя пенсии за выслугу лет или признания его в установленном федеральным законодательством порядке умершим или безвестно отсутствующим.
6. Выплата пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором:

- обнаружены обстоятельства и документы, указанные в подпункте 1) пункта 5 настоящего Положения;
          - наступили обстоятельства, указанные в подпунктах 2) и 3)  пункта 5 настоящего Положения.
         Сведения о факте прекращения выплаты пенсии за выслугу лет вносятся ответственным сотрудником Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.
7. [image: image1.jpg]

Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная получателю пенсии за выслугу лет вследствие его злоупотребления, возмещается получателем пенсии за выслугу лет на счет Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, а в случае его несогласия взыскивается Администрацией муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в судебном порядке.
8. Наследование начисленных, но не выплаченных получателю в связи с его смертью сумм пенсии за выслугу лет осуществляется в соответствии с федеральным  законодательством.